对市十七届人大五次会议第39号建议的协办意见

慈溪市卫健局：

黄华媛代表提出的《关于加强流动人口孕产妇管理的建议》收悉，现提出如下协办意见：

一、去年我市出台了《慈溪市职业技能提升行动实施方案（2020-2021年）》，明确了市级各职能部门、各镇（街道）培训任务和工作要求，建立了市镇联动的工作机制和联络员队伍，有力保障了各项工作落实。

二、目前我市的培训体系是以企业职工、农村转移就业劳动者、失业人员、就业困难人员、退役军人、有培训需求的高校毕业生等为重点，按照“应培尽培”“应补尽补”的要求，大力推进市职业技能提升行动。据统计，我市21家民办职业学校中就有8家开设育婴员（四级、五级）专业技能培训，比例高达38%。

三、婴幼儿照护服务是保障和改善民生的重要内容，是公共服务“补短板、强弱项、提质量”的重点工作。为大力提升我市婴幼儿照护服务相关职业技能，今年我局计划将育婴师纳入项目制培训目录清单。
                         慈溪市人力资源和社会保障局                                2021年4月13日